
Zápis č. 5 

z řádného jednání zastupitelstva obce Písečná ze dne 24. 4. 2023 

 

Účast: 

- přítomno 7 členů zastupitelstva obce  

- Hosté – Ing. Bažant, p. Baselides 

 

Jednání zahájil Bc. David Ćmiel, starosta obce Písečná, který přivítal členy zastupitelstva. 

Starosta prohlásil, že zastupitelstvo je řádně svoláno, vyhlášeno a je usnášeníschopné. 

 

 

Stanovení zapisovatele 
Starosta obce pověřil Petru Rathouskou vyhotovením zápisu. 

 

 

Schválení programu jednání 

1. Informace o stavu investičních projektů – náklady II. etapa kanalizace, Ing. Martin Bažant 

2. Žádost o dotaci – výzva Ministerstva pro místní rozvoj – Rekonstrukce 2. NP ZŠ Písečná 

3. Žádost o dotaci na energetické úspory objekt ZŠ a MŠ, OÚ Písečná 

4. Dohoda o provozování optické sítě SmVaK + HoralNET + Obec Písečná 

5. Dohoda o provozování vodovodu SmVaK a obec Písečná 

6. Provozování veřejného pohřebiště, částečná úhrada nákladů – smlouva s městem Jablun-

kov 

7. Spolufinancování 5. výzvy kotlíkových dotací – Moravskoslezský kraj 

8. Smlouva se společností EKO-KOM 

9. Pakt starostů a primátorů – energetická koncepce, klima, závazek 

10. Opravy místních komunikací 

11. Rozpočtové opatření č. 2  

12. Žádosti o finanční dary – Linka bezpečí, PZKO Český Těšín, Spolek pro obnovu venkova 

13. Odpadové hospodářství – informace k likvidaci biologicky rozložitelného odpadu, stav 

přípravy veřejné zakázky na služby v odpadovém hospodářství 

14. Různé 

15. Diskuse 

16. Závěr 

 

Vzhledem k tomu, že je navrženo schválení několika darů, budou přehozeny body č. 11. a 12. 

Bez připomínek, přistoupilo se k hlasování.  
 

Výsledek hlasování: 

PRO:   7 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE: 0 

Zastupitelstvo obce Písečná schválilo program jednání. 

 

 

 

Návrhová komise 
Starosta obce podal návrh na členy návrhové komise: p. Pavlusová, Bc. Jaracz a Ing. Byrtus. 

Žádné další návrhy nebyly vzneseny, přistoupilo se k hlasování. 

Výsledek hlasování: 



PRO:   7 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE: 0 

Zastupitelstvo obce Písečná schválilo návrhovou komisi ve složení: p. Pavlusová, 

Bc. Jaracz a Ing. Byrtus. 

 

 

 

Schválení ověřovatelů zápisu 
Starosta obce podal návrh na ověřovatele zápisu: p. Benek a Mgr. Kantor. Žádné další návrhy 

nebyly vzneseny a starosta dal o návrhu na ověřovatele zápisu hlasovat. 
 

Výsledek hlasování: 

PRO:   7 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE: 0 

Zastupitelstvo obce Písečná schválilo ověřovatele zápisu: p. Benek a Mgr. Kantor. 

 

 

Plnění usnesení č. 4 z jednání zastupitelstva ze dne 13. 2. 2023 

 

K bodu 1. schválilo: 
4/4 revokaci usnesení č. 3/13 z 9. 12. 2022 o záměru prodeje pozemku parc. č. 264/81 – 

informace písemně nedáváno, bod jednání byl řešen za účasti žadatele  

4/5 plnění usnesení č. 3 ze dne 9. 12. 2022 

4/6 Dodatek č. 16 ke Smlouvě o nakládání s odpady s navýšením cen služeb v průměru o 8 

% s firmou SMOLO CZ, s.r.o., IČO 25355996 se sídlem nám. Svobody 527, Lyžbice, 

739 61 Třinec – podepsáno oběma stranami 

4/7 vyhlášení nového výběrového řízení na dodavatele služeb v odpadovém hospodářství a 

jeho administraci společností ArchConsulting, s.r.o., Sluštická 6, 100 00 Praha 10 – 

vyjádření v podrobném programu 

4/8 poskytnutí individuální dotace z rozpočtu obce Písečná ve výši 10 000 Kč Sdružení 

hasičů ČMS – Sboru dobrovolných hasičů Písečná, IČO 64121895, se sídlem Písečná 

42, 739 91, na podporu mladých hasičů, a schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o 

poskytnutí individuální dotace se Sdružením hasičů ČMS – Sbor dobrovolných hasičů 

Písečná – podepsáno, vyplaceno 

4/9 poskytnutí individuální dotace z rozpočtu obce Písečná ve výši 14 000 Kč Sdružení 

hasičů ČMS – Sboru dobrovolných hasičů Písečná, IČO 64121895, se sídlem Písečná 

42, 739 91, na nákup věcných cen, medailí a pohárů do soutěží pořádaných SDH 

Písečná, a schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace 

se Sdružením hasičů ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Písečná – podepsáno, vyplaceno 

4/10 poskytnutí individuální dotace z rozpočtu obce Písečná ve výši 60 000 Kč Charitě 

Jablunkov, IČO 26520923, se sídlem Bukovecká 479, 739 91 Jablunkov, na podporu 

provozu sociální služby Denní stacionář a Centrum pomoci sv. Rafaela, a schvaluje 

uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace s Charitou Jablunkov 

– podepsáno, vyplaceno 

4/11 poskytnutí individuální dotace z rozpočtu obce Písečná ve výši 35 000 Kč Konventu 

sester alžbětinek v Jablunkově, IČO 00494330, se sídlem Bezručova 395, Jablunkov 

739 91, na poskytování sociálních služeb seniorům v Domově sv. Alžběty v Jablunkově, 

a schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace s 

Konventem sester alžbětinek v Jablunkově – podepsáno, vyplaceno 



4/12 poskytnutí individuální dotace z rozpočtu obce Písečná ve výši 40 000 Kč 

Integrovanému sociálnímu ústavu Komorní Lhotka p. o., IČ 00847038, se sídlem 

Komorní Lhotka 184, 739 53 Hnojník, na částečnou úhradu provozních nákladů, a 

schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace s 

Integrovaným sociálním ústavem Komorní Lhotka p. o. – podepsáno, vyplaceno 

4/13 poskytnutí individuální dotace z rozpočtu obce Písečná ve výši 30 000 Kč p. Martě 

Cieslarové, předsedkyni Klubu důchodců Písečná, bytem Písečná 117, na činnost Klubu 

důchodců Písečná v roce 2023, a schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 

individuální dotace s p. Martou Cieslarovou, předsedkyní Klubu důchodců Písečná – 

podepsáno, vyplaceno 

4/14 poskytnutí individuální dotace z rozpočtu obce Písečná ve výši 18 000 Kč Společnosti 

pro ranou péči, pobočka Ostrava, IČO 75095017, se sídlem Rodinná 2719/57, 700 30 

Ostrava, na poskytování služby raná péče pro rodiny dětí se zrakovým a kombinovaným 

postižením a schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální 

dotace se Společností pro ranou péči, pobočka Ostrava – podepsáno, vyplaceno  

4/15 poskytnutí individuální dotace z rozpočtu obce Písečná ve výši 20 000 Kč Sdružení 

rodičů při ZŠ a MŠ Písečná, z. s., IČO 02457393, se sídlem Písečná 42, 739 91, na 

Radovánky ZŠ a MŠ Písečná v roce 2023, a schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy 

o poskytnutí individuální dotace se Sdružením rodičů při ZŠ a MŠ Písečná – podepsáno, 

vyplaceno 

4/16 poskytnutí individuální dotace z rozpočtu obce Písečná ve výši 20 000 Kč Sdružení 

rodičů při ZŠ a MŠ Písečná, z. s., IČO 02457393, se sídlem Písečná 42, 739 91, na 

Olympiádu pro děti v roce 2023, a schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o 

poskytnutí individuální dotace se Sdružením rodičů při ZŠ a MŠ Písečná – podepsáno, 

vyplaceno 

4/17 poskytnutí individuální dotace z rozpočtu obce Písečná ve výši 15 000 Kč Spolku přátel 

kultury a sportu na Písečné z. s., IČO 02644797 se sídlem Písečná 42, 739 91, na 

pořádání Olympiády spolků v roce 2023, a schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o 

poskytnutí individuální dotace se Spolkem přátel kultury a sportu na Písečné z.s. – 

podepsáno, vyplaceno 

4/18 poskytnutí finančního daru ve výši 1 000 Kč společnosti Zdravotní klaun, o.p.s., IČO 

26547953, se sídlem Paříkova 355/7, 190 00 Praha 9 pro potřeby financování programů 

organizace, a schvaluje uzavření darovací smlouvy se společností Zdravotní klaun, 

o.p.s. – podepsáno, vyplaceno 

4/19 poskytnutí finančního daru ve výši 1 000 Kč Českému svazu ochránců přírody ZO Nový 

Jičín, Záchranná stanice Bartošovice, se sídlem Bartošovice 146, 742 54, na provoz 

záchranné stanice pro volně žijící živočichy v roce 2023, a schvaluje uzavření darovací 

smlouvy s Českým svazem ochránců přírody ZO Nový Jičín – podepsáno, vyplaceno 

4/20 poskytnutí finančního daru ve výši 1 000 Kč Svazu tělesně postižených v ČR z. s., místní 

organizace Jablunkov, IČO 73214493, se sídlem Hrádek 417, 739 97 Hrádek, na činnost 

spolku v roce 2023, a schvaluje uzavření darovací smlouvy se Svazem tělesně 

postižených v ČR z.s., místní organizace Jablunkov – podepsáno, vyplaceno 

4/21 poskytnutí finančního daru ve výši 4 000 Kč SK Zápas Jablunkov, z. s., IČO 10966196, 

se sídlem Nádražní 50, 739 91 Jablunkov, na činnost sportovního oddílu v roce 2023, a 

schvaluje uzavření darovací smlouvy s SK Zápas Jablunkov, z.s. – podepsáno, 

vyplaceno 

4/22 poskytnutí finančního daru ve výši 3 000 Kč Mysliveckému spolku Kostkov, IČO 

48772445, se sídlem Jabloňová 755, 739 92 Návsí, na přikrmování zvěře v zimním 

období, a schvaluje uzavření darovací smlouvy s Mysliveckým spolkem Kostkov – 

podepsáno, vyplaceno 



4/23 poskytnutí finančního daru ve výši 3 000 Kč Mysliveckému spolku Složek – Les, IČO 

48771724, se sídlem Písečná 151, na zakoupení krmiva pro zvěř k zimnímu 

přikrmování,  a schvaluje uzavření darovací smlouvy s Mysliveckým spolkem Stožek 

– Les – podepsáno, vyplaceno 

4/24 poskytnutí finančního daru ve výši 3 000 Kč Mysliveckému spolku Potůčky – Písek, 

IČO 48772330, se sídlem Písek 288, 739 84 Písek u Jablunkova, na přikrmování zvěře 

v zimním období, a schvaluje uzavření darovací smlouvy s Mysliveckým spolkem 

Potůčky – Písek – podepsáno, vyplaceno 

4/25 poskytnutí finančního daru ve výši 5 000 Kč Českému svazu včelařů, z. s. ZO 

Jablunkov, IČO 63026091, na činnost svazu v roce 2023, a schvaluje uzavření darovací 

smlouvy s Českým svazem včelařů, ZO Jablunkov – podepsáno, vyplaceno 

4/26 poskytnutí finančního daru ve výši 5 000 Kč Obci Mosty u Jablunkova, Mosty u 

Jablunkova 800, IČO 296953, na pořádání sportovní akce „Beskydská lyže 2023“, a 

schvaluje uzavření darovací smlouvy s obcí Mosty u Jablunkova – podepsáno, 

vyplaceno 

4/27 poskytnutí finančního daru ve výši 4 000 Kč Školícímu a Výcvikovému Centru 

Asklépios, z. s., IČO 22606904, se sídlem Bukovec 234, 739 85 Bukovec, na 

udržitelnost projektu „AED pro život v obci Písečná“ a uzavření darovací smlouvy se 

Školícím a Výcvikovým Centrem Asklépios, z. s. – podepsáno, vyplaceno 

4/28 poskytnutí dotace z rozpočtu obce Písečná ve výši 10 000 Kč Moravskoslezskému kraji, 

se sídlem 28. října 117, Ostrava, účelově určenou na spolufinancování projektu 

„Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji -  3. výzva“ realizovaného krajem v rámci 

adaptačního a mitigačního opatření, reg. č. SFZP 138986/2019, a schvaluje uzavření 

veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace s Moravskoslezským krajem, se sídlem 28. 

října 117, Ostrava – podepsáno, vyplaceno 

4/29 Smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti č. IV-12-8021868 se společností ČEZ 

Distribuce, a.s. IČO 24729035, se sídlem Děčín IV–Podmokly, Teplická 874/8, 405 02 

Děčín – podepsáno oběma stranami 

4/30 Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby č. 

IV-12-8024564/12/SOBS/2022/KR Písečná, č. parc. 924/19, DTS, VNK, NNK se 

společností ČEZ Distribuce, a.s. IČO 24729035, se sídlem Děčín IV–Podmokly, 

Teplická 874/8, 405 02 Děčín – podepsáno oběma stranami 

4/31 Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby č. 

IV-12-8024564/10A/SOBS/2022/KR Písečná, č. parc. 924/19, DTS, VNK, NNK se 

společností ČEZ Distribuce, a.s. IČO 24729035, se sídlem Děčín IV–Podmokly, 

Teplická 874/8, 405 02 Děčín – podepsáno oběma stranami 

4/32 podání žádosti v dotačním titulu Ministerstva financí Výzva VPS 232-1-2023, Program 

298D23: Podpora rozvoje a obnovy obecní infrastruktury a občanského vybavení, 

Podprogram 298D2320: Podpora obnovy a rozvoje materiálně technické základny 

regionálního školství v působnosti obcí na projekt Sanace interiérů ve 2. NP ZŠ Písečná 

a souhlasí se zajištěním minimální spoluúčasti ve výši 30 % z předpokládaných výdajů 

akce, a to ve výši 1 950 000 Kč – žádost byla podána, výsledek zatím není znám 

4/33 rozpočtové opatření č. 1 – obec hospodaří v souladu s tímto rozpočtovým opatřením 

4/34 zapojení k mezinárodní kampani „Vlajka pro Tibet“ – vlajka visela v termínu akce 

 

K bodu 2. vzalo na vědomí 

4/35 doprovodné informace jednatele společnosti SMOLO CZ, s.r.o. k návrhu zvýšení cen 

služeb 

4/36 informace o probíhajících investičních projektech 

4/37 rozpočtové opatření č. 10 



4/38 cenové nabídky firmy Projekční kancelář PROJEKT315, IČO 05561817, se sídlem 28. 

října 810/246, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava a firmy Projekt 2010, s.r.o., IČO 

48391531, se sídlem Ruská 43, 703 00 Ostrava – Vítkovice na zpracování studie 

rozšíření vodovodu v obci Písečná – studie byla zadána a pracuje se na ní 

4/39 žádost p. Antonína Podešvy o písemné stanovisko k návrhu záměru zřízení soukromé 

mateřské školky s doplňující výukou cizího jazyka v Městské Lomné – písemně 

odpovězeno 

4/40 Rozhodnutí o prominutí místního poplatku a jeho příslušenství z důvodu mimořádné 

události 
 

Výsledek hlasování: 

PRO:  7 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE:  0 

Zastupitelstvo obce Písečná schválilo plnění usnesení č. 4 ze dne 13. 2. 2023 

 

 

 

Informace o stavu investičních projektů 

 Kanalizace II. etapa – přítomen Ing. Martin Bažant z Medium Projekt Pardubice. Starosta 

informoval, že byl dodán rozpočet stavby, stavební řízení však dosud zahájeno není, PD 

nebyla zpracována v souladu s požadavky vodoprávního úřadu. Dokumentaci je nutné 

zpracovat ve dvou částech, pro vodoprávní úřad a pro obecný stavební úřad, který bude 

v územním řízení řešit podružné kanalizační řady na veřejných prostranstvích (domovní 

přípojky). SmVaK podmiňuje vydání stanoviska ke stavbě uzavřením Dohody o 

provozování optické sítě (předloženo na jednání) a dále je překážkou úmrtí jednoho 

z vlastníků dotčeného pozemku v části Žihla, nutná úprava PD. Termín ze SOD uplynul dne 

23. 1. 2023, dotační výzva na OPŽP skončila v únoru 2023. Další výzva bude v průběhu 

červenec, srpen. Pro podání žádosti o dotaci je stanovena podmínka vydaného stavebního 

povolení, ale také doložení uzavřené smlouvy o dílo se zhotovitelem stavby. Projekční 

kancelář byla informována o uplatnění sankcí ze SOD – 0,1 % z ceny díla tj. 740 Kč/den. 

Aktuálně je nutno vyřešit vysoké rozpočtové náklady na stavbu. V současné chvíli je nutno 

zvažovat, zda v tomto projektu pokračovat, anebo jej celý nezastavit. Obec má však závazek 

ze smlouvy o dílo na zpracování PD ve výši 740 000 Kč bez DPH. V materiálech na jednání 

vloženy rozpočty. Následovala rozsáhlá diskuse zastupitelů s Ing. Bažantem k možným 

úsporám při stavbě kanalizace. Starosta svolá pracovní jedná zastupitelů, na kterém se tato 

problematika bude řešit. Možné návrhy úspor také starosta očekává od Ing. Bažanta. Po 

projednání tohoto bodu v 17.35 hodin Ing. Bažant opustil jednání. 

 Rozšíření vodovodních řadů - podána žádost o dotaci v kolové soutěžní výzvě OPŽP 2021-

2027, poskytnutí dotace zamítnuto. Projekt nebyl schválen k poskytnutí dotace, odůvodnění 

nezveřejněno.  Další výzvy jsou připravovány na červen 2023. Firma Vodostav Ostrava se 

má vyjádřit, zda jsou schopni dále držet ceny nabídnuté v rámci již uzavřené SOD na 

realizaci. Od občanů se množí dotazy na výstavbu z důvodu možnosti kolaudace objektů. 

Pokud by obec nebyla opět úspěšná, bude nutno řešit výstavbu z vlastního rozpočtu. 

 Akumulace dešťové vody Výletiště – vydáno příslušné rozhodnutí stavebního úřadu MěÚ 

Jablunkov, v materiálech k jednání jsou vloženy dva rozpočty stavby, vyšší rozpočet počítá 

se zřízením dočasné stavební komunikace po dobu výstavby (travnatý terén, pojíždění 

vozidel). Nutno hledat vhodný dotační titul, v současné chvíli otevřena 1 výzva, míra 

podpory však pouze 30%. 

 Rekonstrukce hasičské zbrojnice - stav stejný, vydáno rozšířené povolení pro rekonstrukci i 



stavbu krytého stání, v podkladech z minulého jednání aktualizovaný rozpočet stavby spolu 

s rozšířením o kryté stání, dotační výzva bude vyhlášená v druhé polovině roku 2023 v rámci 

MAS Jablunkovsko 

 Nákup zásahového vozidla – vozidlo dodáno, dodavatel podal žádost na odpuštění penále z 

důvodu vyšší moci, což bylo zamítnuto. Faktura byla uhrazena v částce ponížené o penále. 

Dále se řeší nižší výkon motoru o 3 kW oproti smlouvě, bude dodatečně technicky upraveno 

na požadovaný výkon.  

 Sanace a rekonstrukce 2. NP ZŠ a MŠ Písečná – podána žádost o dotaci ve výzvě 

Ministerstva financí ČR, nyní v hodnocení, výsledky nejsou známy. Nyní vyhlášena výzva 

MMR, v materiálech nabídka na zpracování žádosti o dotaci. 

 Autobusová zastávka a záliv Jižní Konec – v materiálech k jednání finální rozpočet stavby 

a situační výkres, podáno na stavební úřad MěÚ Jablunkov k vydání stavebního rozhodnutí, 

dosud nevydáno, úprava PD z důvodu polohy vodovodu v komunikaci 

 Komunikace Lazy k RD č. p. 212 – pokračují jednání s vlastníky, probíhá projekce 

vodovodu, který se stavbou přímo souvisí. 

 Rekonstrukce VO (výměna svítidel) – ze strany poskytovatele dotace MPO byla 

akceptována žádost o dotaci, nyní vyhlášena veřejná zakázka malého rozsahu, termín pro 

doručení nabídek do 27. 4. 2023. Jedná se o druhé vyhlášení, první bylo zastaveno. Bylo 

nutno upravit zadávací podmínky, původní nevhodně nastaveny na jeden typ svítidla. Do 

července nutno provést výběr zhotovitele a dodat smlouvu o dílo, realizace do listopadu 

2023. Nutno svolat mimořádné jednání zastupitelstva, které starosta navrhuje v termínu 

15. 5. 2023. 

 Energetické úspory na objektech občanské vybavenosti – navrhovaná opatření jsou zúžena 

na realizaci FVE na budově ZŠ a budově OÚ, k tomu jsou v budově ZŠ dále navrženy 

výměny stávajících kotlů na biomasu za nové. K instalaci tepelných čerpadel byly v odborné 

debatě konstatovány výhrady v podobě dlouhé návratnosti cca 10 let, nutnost úpravy otopné 

soustavy, nutnost provozně zabezpečit dva systémy pro vytápění. U objektu kulturního domu 

statik konstatoval nevyhovující konstrukci krovu, která je již nyní zatěžována SDK podhledy 

v interiéru, instalaci FVE nedoporučil. Na objektu Výletiště navrhujeme odložit instalaci 

FVE až po schválení nového energetického zákona a z něj vyplývajících legislativních 

podmínek ve sdílení energie, prostřednictvím stávajících sítí. Nyní využití vyrobené energie 

problematické. 

 

Bez dotazů. Starosta navrhuje vzít tento bod jednání na vědomí. Bez připomínek, přistoupilo se 

k hlasování o návrhu starosty.  
 

Výsledek hlasování 

PRO:  7 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE:  0 

Zastupitelstvo obce Písečná bere na vědomí informace o probíhajících investičních 

projektech. 

 

 

 

Žádost o dotaci – výzva Ministerstva pro místní rozvoj – Rekonstrukce 2. NP ZŠ Písečná 
K projednání je předložena cenová nabídka na zpracování žádosti o dotaci na projekt Sanace a 

rekonstrukce 2.NP v ZŠ a MŠ Písečná. Projekt aktuálně v hodnocení ve výzvě MF ČR, kde je 

však malá alokace. Starosta doporučuje schválit podání žádosti o dotaci ve výzvě Ministerstva 

pro místní rozvoj z programu Podpora obnovy a rozvoje venkova v působnosti obcí. 



Doporučuje také schválit zpracování žádosti o dotaci firmou HRAT, jejíž cenová nabídka byla 

součástí materiálů. Nebyly vzneseny žádné připomínky, přistoupilo se k hlasování o 

jednotlivých návrzích starosty.  
 

Výsledek hlasování 

PRO:  7 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE:  0 

Zastupitelstvo obce Písečná schválilo podání žádosti o dotaci ve výzvě 2/2023/117D8210 

Ministerstva pro místní rozvoj z podprogramu Podpora obnovy a rozvoje venkova v 

působnosti obcí, který je součástí programu 11782 Podpora rozvoje regionů 2019+, pro 

dotační titul (dále jen „DT“): 117D8210E Rekonstrukce a přestavba veřejných budov. 

 

Výsledek hlasování 

PRO:  7 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE:  0 

Zastupitelstvo obce Písečná schválilo zpracování žádosti o dotaci na projekt „Sanace a 

rekonstrukce 2. NP ZŠ a MŠ Písečná“ společností HRAT Třinec, s.r.o., IČO 64087352, se 

sídlem Nádražní 38, 739 61 Třinec. 

 

 

Žádost o dotaci na energetické úspory objektu ZŠ a MŠ Písečná, OÚ Písečná 

K projednání jsou předloženy cenové nabídky na přípravu PD a administraci dotačních řízení. 

Nabídky na zpracování projektové dokumentace na fotovoltaiku budovy obecního úřadu a 

projektové dokumentace na kotel na biomasu a instalaci FVE na objektu ZŠ od společnosti 

HEGAS a CEIS, kdy Hegas podal výhodnější nabídky. Probíhala diskuse k podaným nabídkám 

k nabídce PD na zdroj tepla a FVE objektu základní školy Ing. Byrtus uvedl, že by bylo vhodné, 

aby stejná firma zpracovávala i požárně bezpečnostní řešení stavby. Starosta navrhuje nabídky 

schválit tak, jak byly předloženy a osloví jednatele společnosti s žádostí o doplnění. 

Bez připomínek, nechal starosta hlasovat o schválení jednotlivých zpracováních PD. 

Dále byly k projednání předloženy nabídky na administraci žádosti o dotaci pro energetické 

úspory na budově ZŠ, které podaly firma PROENVAS a HRAT, kdy Proenvas je výhodnější. 

Starosta navrhuje schválit zabezpečení projektové přípravy a zpracování žádosti o dotaci firmou 

PROENVAS. Bez připomínek, přistoupilo se k hlasování o návrhu starosty.  
 

Výsledek hlasování 

PRO:  7 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE:  0 

Zastupitelstvo obce Písečná schválilo zpracování technické projektové dokumentace pro 

realizaci projektu „Využití obnovitelných zdrojů na budově ZŠ a MŠ Písečná“ společností 

HEGAS s.r.o., IČO 60774410, se sídlem Třinec, Kaštanová 182. 

 

Výsledek hlasování 

PRO:  7 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE:  0 

Zastupitelstvo obce Písečná schválilo zpracování technické projektové dokumentace pro 

instalaci fotovoltaické elektrárny na budově obecního úřadu Písečná společností HEGAS 

s.r.o., IČO 60774410, se sídlem Třinec, Kaštanová 182. 



Výsledek hlasování 

PRO:  7 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE:  0 

Zastupitelstvo obce Písečná schválilo zabezpečení komplexní projektové přípravy a 

zpracování žádosti o dotaci v rámci OPŽP 11. výzva, společností PROENVAS s.r.o., IČO 

06969119, se sídlem Občanská 1116/18, 710 00 Ostrava – Slezská Ostrava, v projektu 

„Využití obnovitelných zdrojů na budově ZŠ a MŠ v obci Písečná“. 

 

 

 

Dohoda o provozování optické sítě SmVaK + HoralNET + OÚ Písečná 

Ke schválení je předložena trojdohoda se společností SmVaK a HoralNET, která řeší umístění 

optických kabelů v ochranných pásmech kanalizace a součinnost při odstraňování poruch. 

Společnost HoralNET realizovala optickou síť v těsné blízkosti kanalizačního potrubí a nyní 

jsou tak ztíženy práce při odstraňovaní poruch. Dohoda upravuje vzájemnou součinnost a 

stanoví sankce při nedodržení a vyhrazuje právo provozovateli kanalizace zasáhnout do práv 

provozovatele optické sítě. Bez dotazů a připomínek, přistoupilo se k hlasování o schválení. 
 

Výsledek hlasování 

PRO:  7 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE:  0 

Zastupitelstvo obce Písečná schválilo Dohodu o činnosti a umístění sítě technické 

infrastruktury do ochranného pásma vodního díla č. 17557 se společností Severomoravské 

vodovody a kanalizace Ostrava a.s., IČO 45193665, se sídlem 28. října 1235/169, 

Mariánské Hory, 709 00 Ostrava a společností HoralNET s.r.o, IČO 02649586, se sídlem 

Nádražní 50, 739 91 Jablunkov. 

 

 

 

Dohoda o provozování vodovodu SmVaK a obec Písečná – záměr pachtu 

K projednání je předložen záměr pachtu (právo užívání) vodovodu v délce 82 m v rámci stavby 

Výstavba chodníku Písečná – k točně. Jedná se o nové prodloužení vodovodu v lokalitě Písečná 

Konečná, která umožní další výstavbu vodovodního řadu v rámci již stavebně povoleného 

záměru – projekt Rozšíření vodovodních řadů. Záměr musí být oznámen na úřední desce po 

dobu 15 dnů. Po jeho zveřejnění může být schválena pachtovní smlouva a provozní smlouva. 

Vlastníkem vodovodu bude obec, provozovatelem SmVaK Ostrava. Starosta navrhuje schválit 

záměr pachtu. Bez připomínek, přistoupilo se k hlasování o schválení.  
 

Výsledek hlasování 

PRO:  7 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE:  0 

Zastupitelstvo obce Písečná schválilo Záměr pachtu vodního díla, vodovodu pro veřejnou 

potřebu. 

 

 

 

Provozování veřejného pohřebiště, částečná úhrada nákladů – Smlouva s městem 

Jablunkov 



Starosta uvedl, že jednom z předešlých jednání již byly podány informace o požadavku Města 

jablunkov na spolufinancování nákladů na údržbu a provoz veřejného pohřebiště v Jablunkově. 

Dnes na jednání je ke schválení předložena smlouva, ze které vyplývá roční platba ve výši 

35 000,- Kč. K tomuto bodu nebyly vzneseny žádné připomínky, přistoupilo se k hlasování o 

schválení smlouvy.  
 

Výsledek hlasování 

PRO:  7 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE:  0 

Zastupitelstvo obce Písečná schválilo Smlouvu o zajištění provozování veřejného 

pohřebiště s Městem Jablunkov, IČO 00296759, se sídlem Dukelská 144, 739 91 

Jablunkov. 

 

 

 

Spolufinancování 5. výzvy kotlíkových dotací -  Moravskoslezský kraj 

Starosta uvádí, že v materiálech byl informační dopis Moravskoslezského kraje, který obec vy-

zývá k vyjádření ke spolufinancování 5. výzvy kotlíkových dotací. Obec by měla schválit 

částku dotace na 1 domácnost a také celkový počet financí, které chce v této výzvě poskytnout 

na dotování výměny kotlů. Starosta navrhuje poskytnout dotaci 10 000,- Kč na jeden vyměněný 

kotel, max. však 300 000,- Kč. Nebyly vzneseny žádné další návrhy, přistoupilo se k hlasování 

o návrhu starosty.  
 

Výsledek hlasování 

PRO:  7 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE:  0 

Zastupitelstvo obce Písečná schválilo spolufinancování nových kotlíkových dotací 

prostřednictvím Moravskoslezského kraje v částce 10 000 Kč pro jednoho občana a v 

celkové výši 300 000 Kč v připravované 5. výzvě kotlíkových dotací Ministerstva životního 

prostředí v rámci Operačního programu Životní prostředí 2021 – 2027. 

 

 

 

Smlouva se společností EKO-KOM 

Ke schválení je předložena nová smlouva vč. příloh s obalovou společností EKO-KOM, která 

přispívá na separaci odpadů. V této smlouvě o spolupráci se EKO-KOM zavazuje přispívat na 

sběrný systém v obci. Ze smlouvy nevyplývá žádný poplatek, který by obec měla hradit. 

Starosta navrhuje schválit. Bez připomínek, následovalo hlasování o návrhu starosty.  
 

Výsledek hlasování 

PRO:  7 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE:  0 

Zastupitelstvo obce Písečná schválilo Smlouvu o spolupráci při zajištění zpětného odběru 

a zařazení místa zpětného odběru do obecního systému odpadového hospodářství se 

společností EKO-KOM, a.s., IČO 25134701, se sídlem Praha 4, Na Pankráci 1685/17. 

 

 

 



Pakt starostů a primátorů – energetická koncepce, klima, závazek 

Ke schválení je předložen Pakt starostů a primátorů pro klima a energii. Jde uskupení obcí, 

měst, dobrovolných svazků obcí a místních akčních skupin týkající se podpory aktivit na poli 

ochrany klimatu. Ačkoliv se jedná o vysoké cíle – jako je snížení emisí CO 2 (příp. dalších 

skleníkových plynů) alespoň o 55 % do roku 2030, zejména prostřednictvím úspor energie a 

využívání obnovitelných zdrojů energie a vše se navenek tváří „zeleně“, tak nastavení může být 

různé a může přinášet výhody v mnoha oblastech běžného života v jednotlivých obcích i v 

regionu. Nedodržení závazku v roce 2030 není postihováno. Členství v paktu je zdarma. 

Jediným závazkem je zpracování společného akčního plánu řešící mnoho oblastí, na který je 

možno získat dotaci. Zpracován bude tajemnicí SOJ p. Pavlinovou. Starosta doporučuje 

schválení paktu.  
 

Výsledek hlasování 

PRO:  6 (Benek, Byrtusová, Jaracz, Kantor, Sikora, Ćmiel) 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE:  1 (Byrtus) 

Zastupitelstvo obce Písečná schválilo přistoupení k Paktu starostů a primátorů – Evropa. 

 

 

 

Opravy místních komunikací 

Tento bod jednání zpracovával místostarosta. Jedná se o opravu komunikace v části Lazy od č. 

p. 6 k čp. 212. Na tomto úseku je plánovaná výstavba nové komunikace. Cesta je však ve velmi 

špatném stavu. Další lokalitou navrženou na opravu komunikací je Závrší. Opravy v obou 

lokalitách by proběhly postřikem, které by provedla firma Lesostavby Frýdek-Místek. Celková 

cena cca 110 000,- Kč. Starosta navrhuje schválit opravu komunikací v obolu lokalitách. Bez 

připomínek, přistoupilo se k hlasování o schválení.  
 

Výsledek hlasování 

PRO:  7 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE:  0 

Zastupitelstvo obce Písečná schválilo opravy místních komunikací v části Závrší a Lazy. 

 

 

 

Finanční dar – Spolek pro obnovu venkova Moravskoslezského kraje 

Starosta informoval, že na valné hromadě SPOV MSK byli starostové požádáni o poskytnutí 

finančního daru na pořádání konference VENKOV. Celkové náklady této akce jsou 

předpokládány ve výši 1 mil. Kč. Oficiální žádost podána nebyla. Obec platí každoročně 

členský příspěvek ve výši 2 000,- Kč. Starosta navrhuje schválit finanční dar ve výši 5 000,- 

Kč. Nebyly vzneseny žádné připomínky ani další návrhy, nechal starosta o svém návrhu 

hlasovat. 
 

Výsledek hlasování 

PRO:  7 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE:  0 

Zastupitelstvo obce Písečná schválilo poskytnutí finančního daru ve výši 5 000 Kč Spolku 

pro obnovu venkova, IČO 72567091, se sídlem Mírová 178, 739 32 Řepiště, na podporu 

konference Národní konference Venkov 2023 ve dnech 16. - 18. 5. 2023, a schvaluje 



uzavření darovací smlouvy se Spolkem pro obnovu venkova. 

 

 

 

Finanční dar PZKO Český Těšín 

Starosta uvedl, že tento spolek každoročně pořádá festival. I když je na akci vybíráno vstupné, 

žádají o finanční příspěvek. Starosta ponechává na zastupitelích návrh, zda obec finanční 

příspěvek poskytne. Ing. Byrtus navrhuje přispět symbolickou částkou ve výši 1 000,- Kč, Mgr. 

Kantor by příspěvek neposkytoval. Další návrhy nebyly vzneseny, nechal starosta hlasovat o 

návrhu Ing. Byrtuse.  
 

Výsledek hlasování 

PRO:  6 (Benek, Byrtus, Byrtusová, Jaracz, Sikora, Ćmiel) 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE:  1 (Kantor) 

Zastupitelstvo obce Písečná schválilo poskytnutí finančního daru ve výši 1 000 Kč 

Polskému kulturně-osvětovému svazu v České republice z.s., IČO 00442771, se sídlem 

Střelniční 28, 737 01 Český Těšín, na pořádání tradičního Festiwalu PZKO, a schvaluje 

uzavření darovací smlouvy s Polským kulturně-osvětovým svazem v České republice z.s.   

 

 

Finanční dar – Linka bezpečí 

Každoročně obec poskytuje této organizaci na provoz finanční dar ve výši 1 000,- Kč. Starosta 

navrhuje stejnou částku poskytnout i v letošním roce. Bez připomínek, přistoupilo se 

k hlasování o návrhu starosty.  
 

Výsledek hlasování 

PRO:  7 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE:  0 

Zastupitelstvo obce Písečná schválilo poskytnutí finančního daru ve výši 1 000 Kč na 

podporu Linky bezpečí, z.s., IČO 61383198, se sídlem Ústavní 95, 181 02 Praha 8, a 

schvaluje uzavření darovací smlouvy s Linkou bezpečí, z.s. 

 

Podpora Ukrajině 

Místostarosta informuje o návrhu zaslání částky 50 000,- Kč na pomoc Ukrajině. Příspěvek 

bude poskytnut organizacím, které pomoc poskytují. Navrhuje Český červený kříž a Adru. Bc. 

Jaracz vznesl další návrh, a to organizaci Chuť pomáhat. Následovala diskuze, z níž vzešel 

návrh, aby celá částka byla poskytnuta pouze organizaci Český Červený kříž. Starosta nechal o 

tomto návrhu hlasovat.  
 

Výsledek hlasování 

PRO:  7 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE:  0 

Zastupitelstvo obce Písečná schválilo poskytnutí finančního daru ve výši 50 000 Kč na 

pomoc válkou postižené Ukrajině prostřednictvím veřejné sbírky vyhlášené Českým 

červeným křížem. 

 

 

 



Rozpočtové opatření č. 2 

V rozpočtovém opatření dochází ke změnám ve výdajové části. Doplněny budou dnes 

schválené finanční dary. Starosta navrhuje schválit rozpočtové opatření. Bez připomínek, 

přistoupilo se k hlasování o návrhu starosty.  
 

Výsledek hlasování 

PRO:  7 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE:  0 

Zastupitelstvo obce Písečná schválilo rozpočtové opatření č. 2. 
 

 

 

Odpadové hospodářství 

Starosta informoval o změně v likvidaci biologicky rozložitelných odpadů. Ty byly doposud 

odváženy na kompostárnu p. Josefa Bojka v Bocanovicích. Nově budou odváženy k odstranění 

do kompostárny společnosti SMOLO CZ v Třinci Oldřichovicích. Sběr a odvoz bude i nadále 

prováděn společností Josef Bojko se sídlem v Písku, likvidace proběhne v zařízení společnosti 

SMOLO CZ. Změna vychází od pana Bojka, který omezuje činnost na kompostárně z důvodu 

zvýšení nájmu pozemků, na kterých činnost provozuje. Cena služeb se skládá z nájmu 

kontejneru o velikosti 15 m3 - 1000 Kč/měsíc, odvozu na kompostárnu - 2000 Kč, likvidace 

obsahu 906 Kč/t. Kontejnery jsou přistavovány s různou frekvencí, max. 1 x měsíčně na trávu 

a BRKO. Od SMOLA můžeme odebrat zdarma kompost v hodnotě 10% váhy z likvidovaného 

odpadu. Likvidované BRKO se bude v celém hmotnostním objemu započítávat do limitů pro 

separaci odpadů, které obce musí plnit. 
 

Výsledek hlasování 

PRO:  7 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE:  0 

Zastupitelstvo obce Písečná bere na vědomí informace k likvidaci BRKO. 
 

 

 

Záměr pořízení pozemků p. č. 644/41 a 644/36 

Starosta uvedl, že obecnímu úřadu byly nabídnuty ke koupi pozemky v centru obce. Vzhledem 

k tomu, že tyto pozemky sousedí přímo s pozemky v majetku obce, navrhuje starosta 

odsouhlasit jejich odkoupení. Nebyly vzneseny žádné připomínky, přistoupilo se k lasování o 

návrhu starosty. 
 

Výsledek hlasování 

PRO:  7 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE:  0 

Zastupitelstvo obce Písečná schválilo záměr pořízení pozemků p. č. 644/41 a 644/36. 

 

 

 

Daňová kontrola – projekt Obecní úřad 

Na vědomí je dána informace o daňové kontrole projektu „Obecní úřad Písečná a Mateřská 

školka Písečná – Změna stavby před dokončením“ Z důvodu nedodržení podmínek rozhodnutí 

o poskytnutí dotace byl nařízen odvod ve výši 1% z poskytnuté dotace – 19 096 Kč. Kolaudační 



rozhodnutí bylo vydáno o 31 dnů později, než připouštělo rozhodnutí o poskytnutí dotace bez 

sankce. Ke zpoždění došlo z různých důvodů na straně zhotovitele i z důvodu na straně 

stavebního úřadu, opakovaná prohlídka stavby z důvodu chybějících zvonků na WC pro 

invalidy, dovolená na úřadě atd. Agentura, která administrovala projekt, starostu informovala, 

že kolaudace s datem k 31. 1. 2020 nebude mít sankční důsledek. Celková dotace na projekt 

činí i se započtením kotlíkových půjček 4 948 645,36 Kč. Finanční úřad lze po obdržení 

platebního výměru požádat o prominutí odvodu i penále. Vzhledem k tomu, že nebyly vzneseny 

žádné připomínky k tomuto bodu, navrhuje vzít starosta na vědomí.  
 

Výsledek hlasování 

PRO:  7 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE:  0 

Zastupitelstvo obce Písečná bere na vědomí výsledky daňové kontroly na projektu 

„Obecní úřad Písečná a Mateřská školka Písečná – Změna stavby před dokončením“.  

 

 

 

Žádost o vyřazení majetku ZŠ a MŠ Písečná 

K tomuto bodu starosta uvedl, že ke schválení je předložena žádost ZŠ a MŠ Písečná o vyřazení 

majetku, jehož pořizovací cena byla vyšší než 3 000,- Kč. Navrhuje schválit. Bez připomínek, 

přistoupilo se k hlasování o návrhu starosty.   
 

Výsledek hlasování 

PRO:  7 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE:  0 

Zastupitelstvo obce Písečná schválilo vyřazení majetku příspěvkové organizace Základní 

škola a Mateřská škola Písečná, Písečná 42, dle předloženého návrhu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zápis z jednání byl vyhotoven dne 28. 4. 2023 

 

Materiály pro jednání Zastupitelstva obce jsou k nahlédnutí na obecním úřadě. 

 

 

Starosta obce:    Bc. David Ćmiel  ……………………………. 

 

 

 

Ověřovatelé zápisu:   Tomáš Benek      ……………………………. 

 

 

     Mgr. Pavel Kantor    ……………………………. 

 



   

 

Zapisovatelka zápisu:   Petra Rathouská   …………………………… 


